ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении дополнения
в постановление Администрации города
Когалыма от 31.01.2014 №145

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Когалыма, постановлением Администрации города Когалыма от 28.11.2017 №2496 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений города Когалыма», в целях приведения  муниципальных правовых актов города Когалыма в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 31.01.2014 №145 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда  работников муниципального бюджетного учреждения «Коммунспецавтотехника»  (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

Глава города Когалыма					Н.Н.Пальчиков

    Согласовано:
Зам.главы г.Когалыма				М.А.Рудиков
Председ. КФ					М.Г.Рыбачок
Нач. ЮУ						В.В.Генов
Зам. нач. УЭ						Ю.Л.Спиридонова
Директор МБУ «КСАТ»				В.Г.Буланый

Подготовлено:
Нач.ОТиЗ УЭ					Н.М.Прытова

Разослать: УЭ,  М.А.Рудикову, ОФЭОиК, МБУ «КСАТ», газета
						Приложение 1
						к постановлению Администрации
						города Когалыма
						от                       №

Должности руководителей

	Должность

	Должностной оклад, руб.

	Директор
	26208

	Главный инженер
	20017

	Заместитель директора по эксплуатации
	17472

	Главный бухгалтер
	17472

Приложение 2
						к постановлению Администрации
						города Когалыма
						от                       №

Должностные оклады (оклады)
работников муниципального учреждения

	Квалификационные уровни
	Наименование должностей, отнесенных к квалификационным уровням
	Должностной оклад. руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Распределитель работ
	4212

	Профессиональная квалификационная группа «второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор (по профосмотру)
	5137

	Диспетчер автомобильного транспорта
	5137

	Техник
	5137

	Секретарь руководителя
	5137

	2 квалификационный уровень
	Заведующий центральным складом
	5699

	4 квалификационный уровень
	Мастер дорожный
	6882

	Старший мастер по ремонту
	6882

	Ведущий диспетчер
	6882

	Профессиональная квалификационная группа «третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер-программист
	7559

	Юрисконсульт
	7559

	Эксперт дорожного хозяйства
	7559

	Инженер
	7559

	Инженер ОТК и БД
	7559

	3 квалификационный уровень
	Инженер 1 категории
	8467

	4 квалификационный уровень
	Ведущий экономист
	9560

	Ведущий бухгалтер
	9560

	Ведущий менеджер по персоналу
	9560

	Ведущий инженер по промышленной безопасности
	9560

	Ведущий инженер по снабжению
	9560

	Ведущий инженер по организации производством
	9560

	Ведущий эксперт-автотехник
	9560

	Ведущий инженер
	9560

	Ведущий инженер по ремонту
	9560

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	10804

	Главный специалист дорожно-ремонтной службы
	10804

	Профессиональная квалификационная группа «четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела закупок
	12209

	Начальник планово-экономического отдела
	12209

	2 квалификационный уровень
	Главный механик
	12917

Приложение 3
						к постановлению Администрации
						города Когалыма
						от                       №

Должностные оклады (оклады) работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Рабочие 2 разряда:
рабочий комплексной уборки, дорожный рабочий, уборщик производственных помещений
	4212

	Профессиональная квалификационная группа «второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Рабочие 4 разряда:
слесарь по ремонту автомобилей, электрогазосварщик, водитель погрузчика, тракторист, водитель автомобиля
	4626

	Рабочие 5 разряда:
слесарь по ремонту автомобилей, электрогазосварщик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь по обслуживанию транспортных средств, аккумуляторщик, контролер технического состоянию автотранспортных средств, стропальщик, водитель погрузчика, водитель автомобиля, машинист плотник, охранник-контролер
	5137

	2 квалификационный уровень
	Рабочие 6 разряда:
Слесарь по ремонту автомобилей, слесарь по ремонту двигателей внутреннего сгорания, электрогазосварщик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь по обслуживанию транспортных средств, водитель автомобиля, тракторист, водитель погрузчика, шлифовщик, токарь-расточник, машинист экскаватора
	5699

	Рабочие 7 разряда:
водитель автогрейдера, машинист автогрейдера, водитель автомобиля
	6262